CONTRATANTE 

FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA - FUNDART 

OBJETO 

Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de materiais 
gráficos para a 9° Conferência Municipal de Cultura de Ubatuba. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$5.944,64 (Cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro 

centavos) 

CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS 

Início 27/10/2025 às 08h00 até 31/10/2025 às 08h00 

DATA DA SESSÃO 

31/10/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

Das 09h00 até as 15h00 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP

[...]

Nesse tópico, identifica-se o valor da estimativa da contratação, mediante breve 
pesquisa de mercado – que não se confunde com a pesquisa prevista no Decreto 
Municipal nº 8389/2024 e art. 23 da Lei 14.133/2021. Assim, o custo estimado da 
presente contratação é de R$ 11.010 (onze mil e dez reais) de acordo com 
orçamento enviado pelo fornecedor AMARILDO FRANCISCO DIAS 
59110430000109. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes deste certame correrão no presente exercício à conta da 
dotação orçamentária a seguir indicada.